2

	[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от 17.12.2020 № 805

О внесении изменений в областную государственную программу «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области»

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 19.11.2013 № 916 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.02.2014 № 94, от 08.05.2014 № 332, от 06.06.2014 № 411, от 03.09.2014 № 612, от 26.12.2014 № 869, от 29.12.2014 № 919, от 20.03.2015 № 129, от 03.09.2015 № 554, от 24.11.2015 № 737, от 29.12.2015 № 872, от 05.04.2016 № 193, от 24.06.2016 № 353, от 30.08.2016 № 519, от 28.10.2016 № 611, от 02.12.2016 № 708, от 30.12.2016 № 815, от 07.03.2017 № 118, от 18.09.2017 № 622, от 30.11.2017 № 796, от 27.12.2017 № 932, от 29.03.2018 № 173, от 18.04.2018 № 211, от 28.06.2018 № 435, от 09.08.2018 № 515, от 25.09.2018 № 622, от 26.12.2018 № 933, от 28.02.2019 № 87, от 08.07.2019 № 405, от 25.10.2019 № 641, от 24.12.2019 № 794, от 02.03.2020 № 93, от 19.05.2020 № 278), следующие изменения:
1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области»:
- в абзаце первом слова «860 379,9 тыс. рублей» заменить словами
«859 712,8 тыс. рублей»;
- в абзаце восьмом слова «126 663,3 тыс. рублей» заменить словами
«125 996,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «860 176,8 тыс. рублей» заменить словами
«859 509,7 тыс. рублей»;
- в абзаце девятнадцатом слова «126 663,3 тыс. рублей» заменить словами
«125 996,2 тыс. рублей»;
2) абзац девяносто третий раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- 2020 год – не менее 15%;»;
3) в разделе 4:
- в абзаце втором слова «860 379,9 тыс. рублей» заменить словами
«859 712,8 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «126 663,3 тыс. рублей» заменить словами
«125 996,2 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «860 176,8 тыс. рублей» заменить словами «859 509,7 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцатом слова «126 663,3 тыс. рублей» заменить словами
«125 996,2 тыс. рублей»;
4) в подпрограмме «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Смоленской области»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Смоленской области»:
- в абзаце первом слова «555 132,0 тыс. рублей» заменить словами
«554 735,5 тыс. рублей»;
- в абзаце восьмом слова «98 099,8 тыс. рублей» заменить словами
«97 703,3 тыс. рублей»;
- в абзаце двенадцатом слова «554 928,9 тыс. рублей» заменить словами
«554 532,4 тыс. рублей»;
- в абзаце девятнадцатом слова «98 099,8 тыс. рублей» заменить словами
«97 703,3 тыс. рублей»;
- в разделе 3:
- абзацы второй, третий пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- обеспечение размещения в средствах массовой информации, распространяемых на территории Смоленской области, материалов о мерах, предпринимаемых в сфере борьбы с преступностью (в том числе с преступлениями, совершенными с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», средств мобильной связи, банковских карт), охраны порядка, обеспечения безопасности граждан и профилактики правонарушений на территории Смоленской области, а также о мероприятиях по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, осужденных без изоляции от общества;
- разработка, изготовление и распространение на территории Смоленской области печатной пропагандистской продукции, направленной на профилактику правонарушений и борьбу с преступностью, в том числе противоправных деяний, совершенных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», средств мобильной связи, банковских карт; изготовление и размещение на объектах на территории Смоленской области наружной рекламы, направленной на предупреждение правонарушений (баннеры, рекламные плакаты, видеоматериалы), в том числе преступлений, совершенных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», средств мобильной связи, банковских карт;»;
- в пункте 2:
- после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«- проведение на базе общеобразовательных учреждений мероприятий, посвященных Всероссийскому дню правовой помощи детям, направленных на разъяснение законодательства в области профилактики правонарушений, в том числе противоправных деяний против личности и собственности граждан;»;
- после абзаца пятьдесят второго дополнить абзацами следующего содержания:
«- количество мероприятий, посвященных Всероссийскому дню правовой помощи детям, проведенных на базе общеобразовательных учреждений:
- 2020 год – не менее 300;
- 2021 год – не менее 300;
- 2022 год – не менее 300;»;
- в разделе 4:
- в абзаце первом слова «555 132,0 тыс. рублей» заменить словами
«554 735,5 тыс. рублей»;
- в абзаце восьмом слова «98 099,8 тыс. рублей» заменить словами
«97 703,3 тыс. рублей»;
- в абзаце двенадцатом слова «554 928,9 тыс. рублей» заменить словами
«554 532,4 тыс. рублей»;
- в абзаце девятнадцатом слова «98 099,8 тыс. рублей» заменить словами
«97 703,3 тыс. рублей»;
5) в подпрограмме «Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации в Смоленской области»:
- абзац одиннадцатый раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- 2020 год – не менее 15%;»;
- абзац восемнадцатый пункта 2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«- 2020 год – не менее 1,6%;»;
6) в обеспечивающей подпрограмме:
- в абзаце седьмом слова «300 064,0 тыс. рублей» заменить словами
«299 793,4 тыс. рублей»;
- в таблице:
- в графе «2020 год» цифры «27 982,2» заменить цифрами «27 711,6»;
- в графе «всего» цифры «300 064,0» заменить цифрами «299 793,4»;
7) в графе 6 пункта 5 приложения № 1 слова «не менее 25» заменить словами
«не менее 15»;

8) в приложении № 2:
- в разделе 1:
- графу 2 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«Обеспечение размещения в средствах массовой информации, распространяемых на территории Смоленской области, материалов о мерах, предпринимаемых в сфере борьбы с преступностью (в том числе с преступлениями, совершенными с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», средств мобильной связи, банковских карт), охраны порядка, обеспечения безопасности граждан и профилактики правонарушений на территории Смоленской области, а также о мероприятиях по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, осужденных без изоляции от общества»;
- графу 2 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«Разработка, изготовление и распространение на территории Смоленской области печатной пропагандистской продукции, направленной на профилактику правонарушений и борьбу с преступностью, в том числе противоправных деяний, совершенных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», средств мобильной связи, банковских карт; изготовление и размещение на объектах на территории Смоленской области наружной рекламы, направленной на предупреждение правонарушений (баннеры, рекламные плакаты, видеоматериалы), в том числе преступлений, совершенных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», средств мобильной связи, банковских карт»;
[bookmark: _GoBack]- дополнить пунктом 1.91 следующего содержания:
	1.91.
	Количество мероприятий, посвященных Всероссийскому дню правовой помощи детям, проведенных на базе общеобразовательных учреждений (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	не менее 300
	не менее 300
	не менее 300

- в графе 3 пункта 1.11 слова «Аппарат Администрации Смоленской области» заменить словами «Департамент Смоленской области по образованию и науке»;
- дополнить пунктом 1.161 следующего содержания:
	1.161.
	Проведение на базе общеобразовательных учреждений мероприятий, посвященных Всероссийскому дню правовой помощи детям, направленных на  разъяснение законодательства в области профилактики правонарушений, в том числе противоправных деяний против личности и собственности граждан
	Департамент Смоленской области по образованию и науке, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)
	-
	-
	-
	    -
	-
	х
	х
	х

- в пункте 1.17:
- в графе 5 цифры «3 574,9» заменить цифрами «2 729,7», цифры
«40 991,5» заменить цифрами «41 809,0»;
- в графе 6 цифры «3 574,9» заменить цифрами «2 729,7», цифры
«10 867,5» заменить цифрами «11 685,0»;
- в пункте 1.20:
- в графе 5 цифры «216 906,0» заменить цифрами «216 487,4»;
- в графе 6 цифры «70 445,3» заменить цифрами «70 026,7»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «262 671,3» заменить цифрами «262 225,0»;
- в графе 6 цифры «85 487,7» заменить цифрами «85 041,4»;
- в пункте 1.27:
- в графе 5 цифры «300,3» заменить цифрами «350,1»;
- в графе 6 цифры «300,3» заменить цифрами «350,1»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «34 938,0» заменить цифрами «34 987,8»;
- в графе 6 цифры «11 612,1» заменить цифрами «11 661,9»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 1»:
- в графе 5 цифры «300 609,3» заменить цифрами «300 212,8»;
- в графе 6 цифры «98 099,8» заменить цифрами «97 703,3»;
- в графе 9 пункта 3.18 раздела 3 слова «не менее 3» заменить словами
«не менее 1,6»;
- в разделе 4:
- в позиции «Расходы на обеспечение функций государственного органа»:
- в графе 5 цифры «63 767,5» заменить цифрами «63 496,9»;
- в графе 6 цифры «27 982,2» заменить цифрами «27 711,6»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 4»:
- в графе 5 цифры «63 767,5» заменить цифрами «63 496,9»;
- в графе 6 цифры «27 982,2» заменить цифрами «27 711,6»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «365 784,9» заменить цифрами «365 117,8»;
- в графе 6 цифры «126 663,3» заменить цифрами «125 996,2».

Губернатор
Смоленской области								    А.В. Островский

image1.png